
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/wydawnictwo/czasopisma/popularnonaukowe-1/biuletyn-ipn/186118,Biuletyn-IPN-nr-
62023-SwiatloZycie.html
26.02.2026, 17:41

„Biuletyn IPN” nr 6/2023 – Światło–Życie
Czasopisma

Do pobrania:
Biuletyn IPN 2023 nr 6 (211) – Światło–Życie (pdf, 64.23 MB)

Opis

W peerelu wszystko miało być socjalistyczne, wszystkie związki, organizacje: socjalistyczna
młodzież, socjalistyczne harcerstwo, socjalistyczni studenci. Ku zdumieniu partyjnych sekretarzy i
esbeków okazało się, że setki tysięcy młodzieży biorą udział w wakacyjnych rekolekcjach
oazowych, z których rodzi się ruch. Na komunistycznej pustyni trysnęła żywa woda.

Atrapy organizacji społecznych stanęły w osłupieniu przed młodym żywym Kościołem. Nie sposób
było go zatrzymać. Radośni rozśpiewani ludzie samą swoją obecnością zwiastowali, że wyzwolenie
spod jarzma komunizmu jest możliwe. Podążali za ks. Franciszkiem Blachnickim, który przekonał
ich, że od wolnego człowieka idzie się ku wolnemu narodowi.

W czerwcowym „Biuletynie IPN” przedstawiamy ruch Oazowy, który zbudował siłę zdolną do
odrzucenia zniewolenia bez przemocy. Siłę promieniującą nawet na sąsiednie kraje.

http://ipn.gov.pl/download/1/1122021/BIULETYN62023internet.pdf
http://ipn.gov.pl/download/1/1122021/BIULETYN62023internet.pdf


W numerze na uwagę zasługują też: dokument Abwehry o V kolumnie i tekst ukazujący
kłamliwość mitu bezpieczeństwa socjalnego w PRL.

Dodatkiem do „Biuletynu IPN” jest płyta DVD z filmem Blachnicki. Życie i światło w reżyserii Iwo
Kardela.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI:

Żywy Kościół w PRL

Piotr Kulbacki – Od wolnego człowieka do wolnego narodu
Jarosław Wąsowicz – Salezjanie w Ruchu Światło-Życie
Mirosław Szumiło – Ks. Franciszek Blachnicki i ruch oazowy na Słowacji
Marcin Kasprzycki – Zniszczyć „hodowlę janczarów”. Władze województwa nowosądeckiego
przeciwko Ruchowi Światło-Życie
Bogusław Wojcik – Ks. Franciszek Blachnicki i ruch oazowy a Keston College
Wiemy, że został otruty – z Michałem Skwarą, prokuratorem IPN, rozmawia Kinga Hałacińska
Jarosław Szarek – Na „Szlaku Tysiąclecia”
Andrzej Grajewski – „Aktyw”. Duszpasterstwo Ludzi Pracy w Bielsku Białej 1985–1989

Sylwetki

Piotr Niwiński – Kapłan, żołnierz, społecznik. Ksiądz Stefan Dzierżek SJ „Stefan” (1913–2005)

Dokumenty

Bogdan Musiał – Niemiecka V Kolumna we wrześniu 1939 r. w świetle sprawozdania Abwehry

Komentarze historyczne

Andrzej Rutecki – Eksterminacja duchowieństwa katolickiego w niemieckim obozie Soldau
Piotr Rożański – Podziemna Wojskowa Organizacja Więzienna w Strzelcach Opolskich
Dariusz Zalewski – Ostatni mit o PRL

Instytut Pamięci Narodowej

Wzbudzamy dumę z bycia Polakiem – z Łukaszem Witkiem, dyrektorem Biura Przystanków
Historia IPN, rozmawia Kinga Hałacińska

Opowiedziane historie

Przeżycie było straszne. Relacja o. Jana Hernika OFM Conv
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Powiązane wiadomości

Uroczyste przekazanie Orderu Orła Białego nadanego pośmiertnie ks. Franciszkowi Blachnickiemu – Krościenko
nad Dunajcem, 6 sierpnia 2023
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Ziut. Zapiski, listy, artykuły i homilie ks. Józefa Dancha, tom 1



Książka
Księża dla władzy groźni. Duchowni współpracujący z opozycją (1976–1989)



Księża dla władzy groźni. Duchowni współpracujący z opozycją (1976–1989).
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